
UCHWAŁA NR XXIV/255/14
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Bobrowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. (tekst jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 594) oraz 
art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013r. poz. 267 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę rodziców z dnia 29 maja 2014r. na bezczynność i lekceważącą postawę 
Wójta Gminy Bobrowice w przedmiocie wyjaśnienia problemów związanych z funkcjonowaniem Zespołu Szkół 
Samorządowych w Dychowie.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowice do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady

inż. Marcin Jagodziński

Id: 221E5151-BFC4-4D41-A7A3-51E90885D4DC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Pismem z dnia 29 maja 2014r. (wpływ do Urzędu Gminy Bobrowice w dniu 2 czerwca 2014r.) rodzice

uczniów Szkoły Podstawowej im. Lubuskiej Brygady WOP w Dychowie złożyli skargę na bezczynność
i lekceważącą postawę Wójta Gminy Bobrowice w przedmiocie wyjaśnienia problemów związanych
z funkcjonowaniem Zespołu Szkół Samorządowych w Dychowie.
Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia

skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2, tj. należących do zadań
zleconych z zakresu administracji rządowej jest Rada Gminy.
Powyższą skargę Przewodniczący Rady Gminy skierował do Komisji Oświaty i spraw społecznych celem jej

wyjaśnienia.
Na swoim posiedzeniu w dniu 17 czerwca 2014r. Komisja dokonała analizy dokumentów będących

przedmiotem skargi oraz wysłuchała ustnych wyjaśnień Wójta Gminy. W oparciu o powyższe dokonała
następujących ustaleń: w odpowiedzi na zarzut dotyczący nieterminowego zawieszenia Pani Dyrektor
w pełnieniu obowiązków Wójt wyjaśnił, że opóźnienie w wydaniu decyzji spowodowane było dobrem uczniów
klas VI, które w tym czasie pisały sprawdzian. Zawieszenie Pani Dyrektor pełniącej funkcję Przewodniczącego
Szkolnego Zespołu Egzaminacyjnego, w wykonywaniu swoich obowiązków, utrudniłoby przeprowadzenie
sprawdzianu, a to byłoby niekorzystne dla uczniów. Poza tym Wójt poinformował, że takie również wyjaśnienie
sytuacji zostało przedstawione Wojewodzie Lubuskiemu (dyrektorowi Wydziału Prawnego i Nadzoru) na jego
pisemny wniosek.
Kolejny zarzut dotyczący nie wywieszenia informacji w  Biuletynie Informacji Publicznej o zawieszeniu Pani

Dyrektor Wójt wyjaśnił, że powyższa czynność została wykonana w drodze wydania decyzji administracyjnej,
a nie jak jest podnoszone w skardze - zarządzenia. W związku z powyższym nie została ona umieszczona na
stronie internetowej gminy (BIP) wśród publikowanych tam aktów prawnych (zarządzeń) wydawanych przez
Wójta Gminy.
Odnośnie pozostałych zarzutów, dotyczących sytuacji mających miejsce w Szkole Podstawowej, to

nie znajdują one odzwierciedlenia w dokumentacji prowadzonej w Urzędzie Gminy. W rejestrze skarg
nie odnotowano żadnej skargi na dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Dychowie, ani też żadnego
nauczyciela z powyższej placówki. Tutejszy Urząd Gminy nie jest także w posiadaniu żadnego pisma (od
rodziców, nauczycieli czy też dyrektora szkoły), które wskazywałoby na opisywane w skardze sytuacje.
Kolejne posiedzenie Komisji w powyższej sprawie odbyło się 25 czerwca 2014r. na które zaproszono

Skarżących oraz grono pedagogiczne Zespołu Szkół Samorządowych w Dychowie. Przedstawiciel Skarżących
w osobie Pani Iwony Wileńskiej w imieniu swoim i skarżących rodziców pisemnie odmówiła udziału w w/w
posiedzeniu. Z udzielonych wyjaśnień nauczycieli Zespołu wynikało natomiast, że opisywane w skardze
sytuacje nie miały miejsca bądź też odbiegały od opisywanej rzeczywistości.
Mając na względzie powagę stawianych Wójtowi Gminy zarzutów, które jednak nie znalazły swojego

potwierdzenia, postanowiono uznać skargę za bezzasadną.

Id: 221E5151-BFC4-4D41-A7A3-51E90885D4DC. Podpisany Strona 1




